



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, do município de GENERAL SAMPAIO, Sra. Ana Glauca Vaz Mendes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPIO/CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.11.29.01, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

**01 - R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ nº 35.823.985/0001-30, foi vencedora no valor global de **R\$ 244.208,00 (duzentos e quarenta e quatro mil duzentos e oito reais)**.

#### LOTE 03 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DIÁRIO DE CLASSE PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTA I E FUNDAMENTAL II, C\ 44 PGS. 1X1 PAPEL 24 KG FORMATO 21,5X31,0 CAPA FORMATO 31X44-4X0 FICHA OURO 60 KG C\ ESPIRAL. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	1.200	R\$ 8,59	R\$ 10.308,00
2	HISTÓRICO ESCOLAR FORMATO 43X54-1X1 COR-PAPEL AP 60 KG.	UND	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
3	APOSTILAS 60 FLS AP 24 1X1 E CAPA AP 60 KG P/ ACOMPANHAMENTO PEDAGOGICO ENCADERNADO. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	2.000	R\$ 5,09	R\$ 10.180,00
4	PASTA COM UMA BOLSA INTERNA, PRODUZIDAS EM PAPEL COUCHÉ 300 GR, COM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO (4X4). SEU TAMANHO ABERTO É DE 31X44 CM E 31X22 CM QUANDO FECHADA, TAMANHO IDEAL PARA ARMAZENAR UMA GRANDE QUANTIDADE DE FOLHAS, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID	2.000	R\$ 5,09	R\$ 10.180,00
5	PASTA EM MATERIAL FOSCO COM GRAMPOS TIPO TRILHO 80MM FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID	2.000	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
6	AVALIAÇÕES DO SISMAV COM 10 PAGINAS. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID	60.000	R\$ 1,24	R\$ 74.400,00
7	AVALIAÇÕES DO PAIC COM. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID	60.000	R\$ 1,24	R\$ 74.400,00
8	CARTAZ FORMATO 30X42 PAPEL 40KG COCHE 4X0, COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	5.000	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00
9	PASTA FORMATO 32X46 COR- PAPEL 80 KG C\ ES\ ABAS 4X0 CORES PLASTIFICADA/VINCADA, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	3.000	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



10	CERTIFICADOS DE TERMINO DE CURSO, COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	UNID	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
11	BANNER FORMATO 1X1,20 M, COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	UNID	200	R\$ 40,23	R\$ 8.046,00
12	FAIXA FORMATO 3X1 M, COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	UNID	200	R\$ 29,72	R\$ 5.944,00
13	CAMISETAS BRANCAS T-SHIRT, COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EM MATERIAL 63% POLIESTER E 37% ALGODÃO., FRETE E COSTAS. TRAMANHOS "P".	UNID	400	R\$ 15,39	R\$ 6.156,00
14	CAMISETAS BRANCAS T-SHIRT, COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EM MATERIAL 63% POLIESTER E 37% ALGODÃO., FRETE E COSTAS. TRAMANHOS "M".	UNID	400	R\$ 15,39	R\$ 6.156,00
15	CAMISETAS BRANCAS T-SHIRT, COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EM MATERIAL 63% POLIESTER E 37% ALGODÃO., FRETE E COSTAS. TRAMANHOS "G".	UNID	400	R\$ 15,39	R\$ 6.156,00
16	CAMISETAS BRANCAS T-SHIRT, COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EM MATERIAL 63% POLIESTER E 37% ALGODÃO., FRETE E COSTAS. TRAMANHOS "GG".	UNID	200	R\$ 15,39	R\$ 3.078,00
17	CRACHA EM MATERIAL PVC, TAMANHO 5,5CM X 5,6CM, COM CORDÃO TIPO FITA EM POLIESTER ACETINADO COM ARTE, TAMANHO 12CM X 85CM. COM ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	UNID	100	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00

R\$ 244.208,00

GENERAL SAMPAIO, 04 DE JANEIRO DE 2022.

*ANA GLAUCIA VAZ MENDES*  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO